
در حاشیه

لامین یامال در پایان بازی اسپانیا برابر فرانسه 
و با صعود تیمش به فینال، خوشحالی خود 
را به شکلی ویژه ابراز کرد. او با ژست خاصی 
به سمت دوربین و فریاد »حرف بزن، حرف 
بزن« خوشحالی خود را به اشتراک گذاشت که 
به نظر می‌رسد پیامی اختصاصی را دربردارد. 
یامال این گل را در حالی به ثمر رساند که 
آدرین رابیو، هافبک فرانسه، پیش از بازی 
گفته بود: »اگر یامال می‌خواهد در فینال بازی 
کند، باید خیلی بیشتر از اینها کار کند.« این 
صحبت‌ها انگیزه مضاعفی به یامال داد تا در 
زمین بدرخشد و به رابیو نشان دهد که اشتباه 
می‌کند. یامال پس از گلزنی، خوشحالی خود 
را به شکلی آشکار به رابیو نشان داد و به نظر 
می‌رسید که پاسخی کوبنده به صحبت‌های او 
داده است. پدرو پوررو، مدافع اسپانیا نیز در 
توییتی به رابیو کنایه زد و نوشت: »اگر چیزی 
کم داشت، با 16 سال سن، این گل را به تو زد.«

پیام یامال به رابیو: حالا حرف بزن
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دانیال اسماعیلی‌فر  دیروز با امضای قرارداد یک ساله رسماً به تراکتور پیوست. او چند سال قبل 
برای گذراندن خدمت سربازی به تبریز رفت و یک فصل و نیم پیراهن تراکتور را پوشید. انتقال قبلی 
دانیال به تراکتور البته حواشی چندانی نداشت چراکه او از ذوب‌آهن و به عنوان سرباز به تبریز رفت 
و البته مبلغ بالایی هم به عنوان دستمزد دریافت نکرد. این بار اما ماجرا تفاوت بسیاری با انتقال 
قبلی او دارد. اسماعیلی‌فر از پرسپولیس راهی تراکتور شده و البته شایعه درباره مبلغ قرارداد او هم 
فراوان است. به نوشته ایرنا به نقل از  یک منبع موثق اسماعیلی‌فر قراردادی ۲۸ میلیاردی امضاء 
کرده و البته به جز این، ۲۰۰ هزار دلار هم جداگانه دریافت خواهد کرد. با توجه به قیمت فعلی دلار، 
تراکتور برای جذب اسماعیلی‌فر ۴۰ میلیارد هزینه کرده است؛ مبلغی که ۱۶ میلیارد بیشتر از عدد 

پیشنهادی پرسپولیس به او است.

افشای رقم 
قرارداد 

اسماعیلی فر 

28 میلیارد + 
200 هزار دلار 

عکس روز

برای پول به تراکتور نرفتم

ترابی: یک روز به پرسپولیس برمی‌گردم
مصاحبه روز

خوشحالی گاریدوبرای اسپانیا
اسپانیایی  سرمربی  گاریدو  کارلوس  خوان 
پرسپولیس با انتشار تصویری در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام به این پیروزی تیم ملی 
کشورش در رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ برابر فرانسه 

واکنش نشان داد.

زرینچه، تماشاگر برد آرژانتین
جواد زرینچه کاپیتان و مربی اسبق استقلال که 
در دوره استراماچونی سرپرستی آبی‌پوشان را نیز 
برعهده داشت، الان مدتی است که برای ملاقات با 
خانواده خود راهی امریکا شده و با استفاده از همین 
فرصت، بامداد چهارشنبه در ورزشگاه مت‌لایف 
حاضر شد تا صعود لیونل مسی و همبازیانش به 

فینال کوپا را از نزدیک نظاره‌گر باشد.
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مقاله کاملاً به زبان اسپانیایی نوشته شده است.همه اسپانیایی‌ها عذرخواهی کرده است. متن متأسفیم اسپانیایی‌های عزیز«، از کوکوریا و اولف پوشارت )سردبیر( در مقاله‌ای با تیتر »ما کرد. عذرخواهی روزنامه WELT نیز جالب بود. کوکوریا سوت زدند را بازنده و میزبانی بد توصیف تلویزیونی NTV آلمان نیز هوادارانی که علیه رفتاری متفاوت از دل کوکوریا در بیاورند.« کانال شایسته است مردم برلین در روز فینال با درک نکرده و رفتاری ناشایست از میزبانی دارد. می‌جنگد، سوت می‌زند، بازی جوانمردانه را مدام علیه بازیکنی که 90 دقیقه برای کشورش نوشت: »هواداری که این‌طور رفتار می‌کند و سال‌های اخیر بسیار پیچیده بوده است.« کیکر از قانون دست توسط داور انگلیسی بود که در چپ اسپانیا نیست، بلکه تفسیری کاملاً اشتباه آلمان تأکید کرد حذف آلمان »تقصیر دفاع جوانمردانه« توصیف کرد. این رسانه معتبر را »شرم‌آور، احمقانه و برخاف ایده بازی کردند. کیکر، صریح‌تر از همه، واکنش آلمان‌ها در مونیخ علیه مارک کوکوریا سر دادند، انتقاد و از سوت‌های مداومی که هواداران آلمانی رسانه‌های آلمانی به آن واکنش نشان دادند کند تا صدای سوت شنیده شود. موضوعی که کوکوریا سوت می‌زدند. کافی بود او توپ را لمس مانشافت را بر تن داشتند، مدام علیه مارک هزاران هوادار که پیراهن سفید و صورتی 

عذرخواهی آلمانی‌ها از کوکوریا

تصاویری از  پیروزی اسپانیا مقابل فرانسه در نیمه نهایی یورو2024

بیشترین  تیرانداز   21 با  هند  و  چین 
تعداد را در المپیک 2024 پاریس دارند.

بعضی کشورها یک تیرانداز دارند که با 
شروع رقابت‌های المپیک، 342 تیرانداز 
در 432 خط استارت شرکت خواهند کرد.

نینو سالوکوادزه گرجستانی 55 ساله تیرانداز 
25 متر تپانچه زنان در دهمین المپیک به 
صورت متوالی شرکت می‌کند، درست مثل 
رکورد حضور یان میلار، سوارکار کانادایی. 
سالوکوادزه در المپیک 2016 ریو اولین مادری 
لقب گرفت که با پسرش هم‌تیم بود و در پاریس 
مسن‌ترین تیرانداز نیست و لئونل مارتینز 60 
ساله ونزوئلایی مسن‌ترین شناخته شد.
محمد بیرانوند 15 ساله تیرانداز اهداف 
پروازی ایران، در نبود امیلی جاگی 15 
ساله که سهمیه تفنگ 50 متر را گرفت، اما 
جایی در تیم سوییس ندارد، جوان‌ترین 
تیرانداز در بازی‌های پاریس لقب گرفت.

جوان‌ترین تیرانداز المپیک

مهدی ترابی بعد از چند سال حضور در پرسپولیس 
سرانجام تصمیم به جدایی گرفت. او در این سال‌ها 
جزو بازیکنان مؤثر پرسپولیس بود و شاید خیلی‌ها 
تصور نمی‌کردند این تیم را ترک کند ولی ترابی 
قصد دارد یک چالش جدید را تجربه کند. او البته 
در گفت‌و‌گو با تسنیم تأکید کرده که یک روز به 

پرسپولیس بازخواهد گشت.
 

‌چه عاملی باعث شد از پرسپولیس 
جدا شوی؟

هیچ عامل خاصی وجود نداشت جز اینکه به لحاظ 
تاکتیکی و روحی نیاز داشتم که با دیدگاه ماندن در 

بهترین فرم فوتبالم، به صلاحدید کارشناسان 
دلسوزی که وجود دارند و ابعاد ورزشی و 
شخصیتی من را آنالیز می‌کنند، برای مدتی 

تغییر تیم بدهم.
 ‌جدایی از پرسپولیس 

ریسک بزرگی 
نبود؟

به هیچ وجه قبول 
ندارم که ریسک 

ریسک  کردم. 
زمانی است که 

بنیادی در  تغییر 
تصمیم یک فرد 
بگیرد،  صورت 
که  حالی  در 
هر جای دنیا 

یک  باشم 
پرسپولیسی 
هستم و در 

قلبم و دلم 
هیچ تغییری ایجاد نشده 

است. نه تنها تغییر بنیادی، 
حتی تغییر ظاهری هم در 
پرسپولیسی بودن مهدی ترابی 

ایجاد نشده و از هواداران هم 
می‌خواهم که این را بپذیرند. به آنها 
قول می‌دهم که عدم حضورم در 
پرسپولیس فقط یک غیبت باشد 
که در بحث فنی ضرورت داشته و 

امیدوارم اتفاقات خوبی رخ دهد. 
الان هم قرار است پیراهن تراکتور را 

بر تن کنم و قطعاً برای موفقیت این 
تیم می‌جنگم و تا آخرین توانم تلاش 

می‌کنم.

 ‌خیلی‌ها می‌گویند سه ماه پیش و 
زمانی که به مراسم ختم همسر مالک 
باشگاه تراکتور رفتی، حضورت در این 

تیم قطعی شده بود...
جسارت و بی‌ادبی نباشد ولی خیلی‌ها، خیلی چیزها 
می‌گویند. خیلی از بزرگان در همین زمانی که اشاره 
کردید، به ختم پدربزرگ من آمدند، یعنی چون به 
این مراسم آمدند و تسلیت گفتند قصد دارند به 
تیمی بیایند که ممکن است یک روزی مربی آن 
تیم باشم؟ این موضوع به هیچ وجه درست نیست 
و فقط شیطنت برخی همکاران دوست داشتنی 
شماست که گاهی اوقات شغل شریف خبرنگاری را 
با شغل شریف‌تر کارآگاه بودن قاطی می‌کنند. اینکه 
می‌گویند از سه ماه پیش حضورم در تراکتور قطعی 

شده بود به هیچ وجه صحت ندارد.
 ‌قبول‌ داری بسیاری از هواداران 

از رفتن تو خشمگین و ناراحت 
هستند؟

لطف هواداران است که از رفتن من 
ناراحت هستند. این من هستم که 
به پرسپولیس نیاز دارم و پرسپولیس به 
من و بزرگتر از من هیچ نیازی ندارد. 
هواداران عزیز که همیشه به من 
لطف داشتند، بدانند که برداشتن 
یک صخره کوچک از دامنه یک کوه 
استوار، هیچ تغییری در بزرگی آن کوه 
ایجاد نمی‌کند و امیدوارم ان‌شاءالله 
روزی این صخره به دامنه این کوه 

استوار برگردد.
 خیلی‌ها معتقدند با وجود 
پیشنهاد مالی خوبی که از 

تراکتور داشتی، باید در 
پرسپولیس می‌ماندی.

این حرف قبل از اینکه توهین 
به من باشد توهین به هواداران 
است. کوچکترین عضو هوادار 
پرسپولیس تیمش را با بزرگترین 
خواسته‌ها عوض نمی‌کند آن وقت 
بازیکن ممکن است عوض کند؟ 
کسی نمی‌تواند بگوید من برای پول به 
تراکتور رفتم. واقعاً پول مقابل عشق به 
پرسپولیس بی‌معنی است و من واقعاً 
بر اساس تشخیص کارشناس‌هایی که 
قبول‌شان دارم و دلسوز پرسپولیس هم 
هستند تصمیم گرفتم مدتی از خانه خودم 
فاصله بگیرم. هرکسی 
در  بخواهد  که 
حتی  ذهنش 
به من برچسب 

بی‌وفایی به پرسپولیس را بزند، نه تنها من، بلکه 
هواداران هم حلالش نمی‌کنند.

 برخی معتقدند مدیران پرسپولیس 
برای حفظ تو باید بیشتر تلاش 
می‌کردند. از باشگاه و مدیران 

پرسپولیس ناراحت نیستی؟
باشگاه، آقای درویش، آقای بادامکی و دیگر دوستان 
از هیچ لطفی در حق من کوتاهی نکردند و بیش 
از اندازه و قد و قواره من روی سرم و کل تیم منت 
گذاشتند و لطف کردند. هر نقصی باشد از من است، 
هر کوتاهی در هر مقطعی در گذشته و در هر زمانی بوده 
از من است. من کوچک مسئولان که هیچ، کوچک 
خردسال‌ترین هوادار پرسپولیس بوده و خواهم بود.

 ‌این درست است که بیرانوند تو را 
برای جدایی از پرسپولیس و پیوستن 

به تراکتور تحریک کرد؟
خیر، شایعه است.

 ‌فکر می‌کنی یک روز به پرسپولیس 
برگردی؟

ان‌شاءالله یک روز به پرسپولیس برمی‌گردم.
 ‌فکر می‌کنی تراکتور طلسم قهرمان 

نشدن در لیگ برتر را بشکند و فصل 
بعد، قهرمان شود؟

همین جا به هواداران تراکتور و مردم تبریز و ترک 
زبان‌های عزیز قول می‌دهم مهدی ترابی به کمک 
بقیه تیم همه توان‌مان را برای قهرمانی می‌گذاریم. 
آنها منتظر قهرمانی باشند و ما هم تمام توان‌مان را 

خواهیم گذاشت.
 در مورد حضور اسکوچیچ در تراکتور 

و کار کردن با این مربی چه صحبتی 
داری؟

بازیکن می‌تواند قبل از پیوستن به یک تیم تصمیم 
بگیرد که تحت فرمان سرمربی باشد و با او کار کند یا 
نه. وقتی رفتن به یک تیم را پذیرفت دیگر حق ندارد 
از خواسته سرمربی طفره برود. رفتار حرفه‌ای این را 
نمی‌پذیرد و من هم از این قاعده مستثنی نیستم. با 
قدرت زیر نظر اسکوچیچ بازی خواهم کرد. باشگاه 
تراکتور تصمیم گرفت تا این مربی را بیاورد و همه 
ما در کنار هم برای موفقیت این تیم بزرگ تلاش 

خواهیم کرد.

اهدای اولین مدال تاریخ مچ‌اندازی بانوان به موزه آستان قدس

استراماچونی: طارمی متخصص بازی با دو مهاجم است

کارینا کرمی دارنده اولین مدال ایران در تاریخ 
رشته مچ‌اندازی بانوان جهان در مراسمی که 
در مرکز نمایشگاه‌ها و همایش‌های آستان 
قدس رضوی برگزار شد، مدال برنز خود را 
که در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ قزاقستان و مدال 
طلای خود را که در کاپ آسیا ۲۰۲۳ ازبکستان 
کسب کرده بود، به موزه آستان قدس رضوی 
اهدا کرد. کرمی از استان آذربایجان غربی 
سال گذشته با پوشیدن پیراهن تیم ملی به 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ قزاقستان اعزام 
مسابقات جهانی صاحب مدال کند.شد و توانست برای اولین بار بانوان ایرانی را در 

آندره‌آ استراماچونی که به واسطه مربیگری 
استقلال، شناخت خوبی از فوتبال ایران 
دارد، در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی »گاتزتا 
دلو اسپورت« درباره مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران که در آستانه پیوستن رسمی به اینتر 
است، گفت: »داستان فوتبال طارمی از ایران 
شروع شد. او در تیم شهرش یعنی ایرانجوان 
در منطقه جنوب غربی بوشهر در استانی 
به همین نام کارش را شروع کرد و در 22 
سالگی به پرسپولیس، یکی از معروف‌ترین 
باشگاه‌های آسیا پیوست و بلافاصله در آنجا 
خودی نشان داد. او در سه فصل حضورش 
در این تیم بیش از 50 گل به ثمر رساند و 
نظر قطری‌ها و شیخ جاسم آل‌ثانی، رئیس 
سابق من )رئیس باشگاه الغرافه( را به خود 

جلب کرد.«
او درباره اظهارنظر اخیر لائوتارو مارتینس 
کاپیتان اینتر که گفته بود طارمی مهاجمی 
بزرگ و بسیار تکنیکی است و با شیوه بازی 
متفاوتی که دارد کمک بزرگی به آنها در 
اینتر خواهد کرد، عنوان کرد: »کاماً با نظر 
لائوتارو موافقم، به خصوص به یک دلیل 
خاص؛ طارمی متخصصی بزرگ در بازی با دو 
مهاجم است. مهاجمانی که برای یکدیگر بازی 
می‌کنند. او همیشه این کار را کرده است، با 
مارگا و اوانیلسون در پورتو و با سردار آزمون 

در تیم ملی فوتبال ایران. مهدی همچنین 
این کار را در اینتر انجام خواهد داد. فصل 
شلوغی خواهد بود و طارمی باید بداند که 
چگونه با هر زوج خط حمله‌ای ادغام شود، 

حتی در دویدن.«
سرمربی پیشین اینتر در مواجهه با این 
پرسش که آیا سیمونه اینزاگی با خرید طارمی 
یک مهاجم دیگر خواهد داشت که می‌تواند 
در ترکیب اصلی به میدان برود؟ خاطرنشان 
کرد: »طارمی جایگزین محکمی برای زوج 
لائوتارو-تورام خواهد بود که به تازگی بر 
سری A تسلط یافته‌اند. ماروتا )رئیس باشگاه 
اینتر( و آئوسیلیو )مدیر ورزشی تیم اینتر( یک 
خرید خیلی مهم را به سرانجام رساندند، به 
خصوص اینکه این انتقال هزینه‌ای برای‌شان 

در برنداشت.«

رقابت پولدارها در پاریس
۱۰ نفر از پردرآمدترین ورزشکاران حاضر در 
 NBA المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از لیگ بسکتبال
هستند. به نقل از اسکات‌من، تا کمتر از 16 
روز دیگر بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ به میزبانی 
پایتخت فرانسه آغاز می‌شود و مسابقات 
بسکتبال این دوره، قطعاً می‌تواند یکی از 
جذاب‌ترین ادوار خود را پشت سر بگذارد. با 
توجه به اینکه تعداد زیادی از بازیکنان شاغل در 
لیگNBA، قرار است در ترکیب تیم‌های ملی 
مختلف به میدان بروند، هواداران بسکتبال 
نیز نمی‌توانند تا شروع این رقابت‌ها صبوری 
کنند. تیم ملی امریکا با فوق ستاره‌هایی، 
چون لبران جیمز و استفن کری، کانادا با فوق 
ستاره‌هایی، چون جمال ماری و شی گیلجس، 
صربستان با نیکولا یوکیچ و تیم‌های دیگر 

نیز با سایر فوق ستاره‌ها، در این تورنمنت 
بسیار بزرگ حضور خواهند داشت .بر این 
اساس ۱۰ نفر از پردرآمدترین ورزشکاران  جهان 
استفن کری، جوئل امبید، نیکولا یوکیچ، 
کوین دورنت، لبران جیمز، دوین بوکر، انیس 
آنتتوکونمپو، رودی گوبر و و آنتونی دیویس در 

پاریس حضور دارند.


